
1 

 

公益社団法人 八千代市ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ 

八千代市大和田新田 312 番地の 5 福祉ｾﾝﾀｰ 1 階 

TEL 047-484-4680 FAX 047-484-9544 

八千代市ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ分室 

八千代市大和田新田 312 番地の 46 大和田新田郵便局 2 階 

TEL 047-406-5399 FAX 047-409-6530 

ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ緊急連絡先 090-6176-9495 

 

◆令和５年度の定時総会を開催しました 
令和５年６月１５日に令和５年度定時総会を、服部市長、林市議会議長のお二人を来賓としてお招きし開催致し

ました。提出された議題については、審議の結果原案のとおりすべて可決されました。また、総会の中で２０年及

び１０年にわたりセンターの発展に努められた２４名に対し、表彰状を授与させていただきました。当日お越し頂

けなかった方の表彰状は、事務所で保管しております。恐縮ですが都合の良い日時に受け取りにお越し頂ければと

思います。 

 

◆新会長挨拶 
この度、会長に就任しました細野正行と申します。よろしくお願いします。大井前会長が５年間掛けて事務処理

問題をすべて処理して下さりました後を受け、経営３か年計画の事業計画で掲げた４つの目標である、 

１．会員の増強 ２．就業機会の拡充 ３．安全就業の推進 ４．安定した組織と財政基盤の確立を進めてまい

ります。 

また、知識の習得と新たな就業を生み出すための場となる教室を新たに立ち上げていきたいと考えています。理

事の方々と会員の皆様方と前に進めてまいりたいと考えていますのでよろしくお願いします。 

 

◆会費の返還について 
令和５年６月１５日に開催された定時総会で、会費額が令和５年４月１日に遡る形で改定されました。これに伴

い、既に納付されている会費との差額を、７月３１日付で配分金支払口座に返還致します。お手数ですが、ご確認

のほどお願い致します。なお、６月に就業している方は、６月分配分金との合算となりますのでご注意ください。 

 

正会員会費年度会費  ３，５００円 → ２，４００円  返還額 １，１００円 

 

ゴールド会員年度会費 １，０００円 →   ５００円  返還額   ５００円 

 

◆八千代ふるさと親子祭 翌日清掃のご紹介 
 令和５年８月２６日（土）に開催が予定されている、「八千代ふるさと親子祭」翌日のゴミ分別作業を行ってい

ただける会員を募集します。 

 

日  時 令和５年８月２７日（日）午前６時から２時間程度 ※祭りが順延した場合は８月２８日（月） 

場  所 県立八千代広域公園 

募集人数 ２０名程度 

申 込 み センター事務局（０４７-４８４－４６８０）に電話でお申込みください。 

 

◆事故報告について（安全・適正就業委員会） 
八千代市シルバー人材センターで発生した事故事例をお知らせ致します。事故防止の参考にしてください。 

 

【事故の詳細】 

令和５年５月３１日（水）に残材回収のため車をバックしていた際、車止めに接触しバックランプを破損した。 

【対策】 

周囲の状況を十分に確認して運転を行うようにする。 

 

 

 

事務局だより 
（令和 5年 7月 18日・第 52号） 



2 

 

◆ポスチャーウォーキング教室参加者募集 
昨年、好評をいただいた“ポスチャーウォーキング教室”を今年も開催しますので、是非ご参加ください。歳を

重ねると、筋肉が衰え歩く速さが遅くなったり、歩幅が狭くなったりしてしまい、世に言う老人の歩行になりがち

です。ポスチャーウォーキング教室で、ポスチャー（姿勢）とウォーキング（歩く）を合わせた歩き方を身につけ、

いつまでも若々しい姿勢で颯爽と歩きましょう。 
 

日 時 令和５年８月１８日（金） 午後２時から２時間程度 

場 所 福祉センター ２階 第１会議室 

定 員 １０名（先着順） 

参加費 無料 

服 装 動きやすい服装 

持ち物 スポーツタオルまたは手ぬぐい、飲料水 

申込み センター事務局（０４７－４８４－４６８０）に電話でお申込みください。（担当：服部） 

 

【前回参加者からの声】 

 ・姿勢のいい歩き方だけでなく、タオルを使った体操なども教えてもらえてよかった。 

・日頃からウォーキングをしているので、姿勢を意識して行いたい。 

 

◆ご注意ください！！ 
 お客様から、「就業に来た会員より、特定の選挙候補者の応援や宗教等の勧誘と思われる言動を受けた」との苦

情の電話がありました。くれぐれも誤解を生むような物言いは控えてくださいますようお願いします。 

 

◆お客様からの声 
・いつも丁寧にしてくださってありがとうございます。助かっています。（鈴木儀春会員、平松武男会員） 

・駐輪場の申し込みのために現地に行ったところ、非常にスムーズで、駐輪場のルールも丁寧に教えていただきま

した。私は他市在住ですが非常に助かりました。本当にありがとうございました。（八千代台東第２駐輪場） 

 

 

 
 

 

 

◆令和５年度第１回臨時理事会 令和５年６月１５日 
議   案 

議案第１号 代表理事（会長・副会長）の選定について 

 

◆令和５年度第３回理事会 令和５年６月２２日 
議   案 

議案第１号 既納分会費の還付について 

協   議 

 協議第１号 常設委員会担当理事の割り振りについて 

協議第２号 入会説明会の担当理事について 

協議第３号 令和５年度事業計画における重点事業について 

報   告 

 報告第１号 令和５年度正会員会費の口座引き落とし結果について 

 報告第２号 継続就業期間の延長について 

 報告第３号 新規入会者について 

報告第４号 ４月、５月分事業実施状況について 

理事会通信 
 


